
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  23 декабря 2024 года              с. Степное Анненково                                 № 52 

 

 

О бюджете муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение», Совет 

депутатов муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

РЕШИЛ: 

 

 Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2025 год: 

1) общий объём доходов бюджета 9936,9631 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 8116,9631 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» в сумме 9936,9631 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

     2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 годов: 

      1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2026 год в сумме 4458,416 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 2747,916 тыс. рублей, и на 2027 год в 

сумме 3675,216 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 1943,916 

тыс. рублей;  

      2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2026 год в сумме 4458,416 тыс. рублей и 

на 2027 год в сумме 3675,216 тыс. рублей; 



2 

 

      3) дефицит бюджета муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение», 

предельный объём муниципального долга муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» и предельный объём расходов на его 

обслуживание на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение»: 

1) на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

2) на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей; 

3) на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 рублей. 

2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение»:  

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования «Анненковское сельское поселение: 

1) в 2025 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) в 2026 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) в 2027 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Анненковское 

сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам  бюджетов, 

классификации доходов  бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации согласно приложению  1 к настоящему решению. 

  

Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 



3 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

1.Утвердить, в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение» по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2.Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение»: 

1) на 2025 год в сумме 13,0 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 25,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 25,0 тыс. 

рублей. 

3.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4.Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда: 

1) на 2025 год в сумме 6406,8071 тыс. рублей; 

2) на 2026 год в сумме 1281,99 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 477,99 

тыс. рублей. 

 

Статья 6. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Анненковское сельское поселение» 

Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение». 

   

Статья  7. Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 

муниципального образования «Анненковское  сельское поселение» бюджету 

муниципального образования «Цильнинский район» на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету муниципального образования «Цильнинский район» на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения согласно 

приложению 5 к настоящему решению: 

1) на 2025 год в сумме 1090,33171 тыс. рублей; 

2)  на 2026 год в сумме 296,99 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 296,99 тыс. 

рублей. 

 

 



4 

 

Статья 8.Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям 

средств бюджета муниципального образования «Анненковское сельское 

поселение» в случае необходимости производить расчёты по погашению 

кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований 

по соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии 

недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам 

текущего финансового года.  

 

Статья  9.Официальное опубликование  

Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь поселения». 

 

Статья 10. Вступление в силу 
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но 

не ранее 01 января 2025 года. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования» 

«Анненковское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  

годов» 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Анненковское  сельское 

поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в разрезе 

кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации 

(тыс. руб.) 

Код  Наименование показателя 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

плановый 

период 2026 

года 

Сумма на 

плановый 

период 

2027 года 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 820,0 1 710,5 1 731,3 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
250,0 270,5 291,3 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
250,0 270,5 291,3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

233,0 252,5 273,3 

1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

233,0 252,5 273,3 



6 

 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

2,0 3,0 3,0 

1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

2,0 3,0 3,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

15,0 15,0 15,0 



7 

 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

15,0 15,0 15,0 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
 200,0 200,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
 200,0 200,0 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
 200,0 200,0 

1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

 200,0 200,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 270,0 1 240,0 1 240,0 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
40,0 40,0 40,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

40,0 40,0 40,0 

1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

40,0 40,0 40,0 



8 

 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 230,0 1 200,0 1 200,0 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
220,0 220,0 220,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

220,0 220,0 220,0 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

220,0 220,0 220,0 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
1 010,0 980,0 980,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 010,0 980,0 980,0 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

1 010,0 980,0 980,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

300,0   

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

300,0   

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

300,0   

1 14 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 
300,0   



9 

 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
8 116,9631 2 747,916 1 943,916 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 916,9631 2 747,916 1 943,916 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

1 241,12 1 291,882 1 291,882 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

5 445,07539 1 005,0 201,0 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

4 440,07539   

2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

4 440,07539   

2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

1 005,0 1 005,0 201,0 

2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

1 005,0 1 005,0 201,0 



10 

 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

140,436 154,044 154,044 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,576 0,576 0,576 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

0,576 0,576 0,576 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

139,86 153,468 153,468 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

139,86 153,468 153,468 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
1 090,33171 296,99 296,99 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

790,33171 296,99 296,99 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

790,33171 296,99 296,99 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

300,0   

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

300,0   

2 07 00000 00 0000 150 
Прочие безвозмездные 

поступления 
200,0   

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные 200,0   



11 

 

поступления в бюджеты 

сельских поступлений  

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

200,0   

 ИТОГО ДОХОДОВ 9 936,9631 4 458,416 3 675,216 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению  Совета депутатов  

муниципального образования 

«Анненковское  сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования  

«Анненковское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Анненковское сельское поселение»на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 
 Наименование показателей 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

плановы

й период  

2026 года 

Сумма на 

плановы

й период  

2027 года 

881 01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов всего 

0,0 0,0 0,0 

881 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

881 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков средств 

бюджета 
-9936,9631 -4458,416 -3675,216 

881 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 
-9936,9631 -4458,416 -3675,216 

881 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета  
-9936,9631 -4458,416 -3675,216 

881 01 05 02 00 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-9936,9631 -4458,416 -3675,216 

881 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 
9936,9631 4458,416 3675,216 

881 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 
9936,9631 4458,416 3675,216 

881 01 05 02 01 00 0000 

610 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
9936,9631 4458,416 3675,216 

881 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

9936,9631 4458,416 3675,216 

 
ИТОГО источников 

финансирования дефицита 
0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
               тыс. руб. 

 
 

Наименование кода КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

плановый 

период 

2026 год 

Сумма на 

плановый 

период 2027 

год 

Общегосударственные вопросы 01.00 
  

3025,296 2 632,958 2 643,758 

Иные межбюджетные трансферты 01.03 92.4.03.1022.0 5.4.0 2,5 2,5 2,5 

Иные межбюджетные трансферты 01.03 92.4.03.1022.0 5.4.0 2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 01.03 92.4.03.1022.0 5.0.0 2,5 2,5 2,5 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.03 92.4.03.1022.0   2,5 2,5 2,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01.03     2,5 2,5 2,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 92.4.03.1002.0 1.2.1 616,52015 566,52015 566,52015 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.1 616,52015 566,52015 566,52015 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01.04 92.4.03.1002.0 1.2.9 72,5157 72,5157 72,5157 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.9 72,5157 72,5157 72,5157 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01.04 92.4.03.1002.0 1.0.0 689,03585 639,03585 639,03585 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.04 92.4.03.1002.0   689,03585 639,03585 639,03585 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01.04 92.4.03.1004.0 1.2.1 1 508,45785 1 309,21985 1 309,21985 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.1 1 508,45785 1 309,21985 1 309,21985 



14 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01.04 92.4.03.1004.0 1.2.9 302,4843 302,4843 302,4843 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.9 302,4843 302,4843 302,4843 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01.04 92.4.03.1004.0 1.0.0 1 810,94215 1 611,70415 1 611,70415 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.4 90,042 146,942 146,942 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.4 90,042 146,942 146,942 

Закупка энергетических ресурсов 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.7 320,0 120,0 130,8 

Закупка энергетических ресурсов 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.7 320,0 120,0 130,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01.04 92.4.03.1004.0 2.0.0 410,042 266,942 277,742 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.04 92.4.03.1004.0   2 220,98415 1 878,64615 1 889,44615 

Иные межбюджетные трансферты 01.04 92.4.03.1022.0 5.4.0 6,4 6,4 6,4 

Иные межбюджетные трансферты 01.04 92.4.03.1022.0 5.4.0 6,4 6,4 6,4 

Межбюджетные трансферты 01.04 92.4.03.1022.0 5.0.0 6,4 6,4 6,4 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.04 92.4.03.1022.0   6,4 6,4 6,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01.04     2 716,42 2 524,082 2 534,882 

Иные межбюджетные трансферты 01.06 92.4.03.1022.0 5.4.0 99,8 99,8 99,8 

Иные межбюджетные трансферты 01.06 92.4.03.1022.0 5.4.0 99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты 01.06 92.4.03.1022.0 5.0.0 99,8 99,8 99,8 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.06 92.4.03.1022.0   99,8 99,8 99,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01.06     99,8 99,8 99,8 

Резервные средства 01.11 22.0.00.1005.0 8.7.0 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 01.11 22.0.00.1005.0 8.7.0 5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01.11 22.0.00.1005.0 8.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.11 22.0.00.1005.0   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды 01.11     5,0 5,0 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 01.13 92.4.03.1022.0 5.4.0 1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 01.13 92.4.03.1022.0 5.4.0 1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные трансферты 01.13 92.4.03.1022.0 5.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.13 92.4.03.1022.0   1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.13 92.4.03.7102.0 2.4.4 0,576 0,576 0,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.13 92.4.03.7102.0 2.4.4 0,576 0,576 0,576 



15 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01.13 92.4.03.7102.0 2.0.0 0,576 0,576 0,576 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 01.13 92.4.03.7102.0   0,576 0,576 0,576 

Другие общегосударственные вопросы 01.13     1,576 1,576 1,576 

Национальная оборона 02.00 

  

139,86 153,468 153,468 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
02.03 92.4.03.5118.0 1.2.1 107,42 117,871 117,871 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.1 107,42 117,871 117,871 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

02.03 92.4.03.5118.0 1.2.9 32,44 35,597 35,597 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.9 32,44 35,597 35,597 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02.03 92.4.03.5118.0 1.0.0 139,86 153,468 153,468 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 02.03 92.4.03.5118.0   139,86 153,468 153,468 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03     139,86 153,468 153,468 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03.00     30,0 29,0 29,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.09 92.4.03.1021.0 2.4.4 3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.09 92.4.03.1021.0 2.4.4 3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03.09 92.4.03.1021.0 2.0.0 3,0 3,0 3,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 03.09 92.4.03.1021.0   3,0 3,0 3,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03.09     3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.10 92.4.02.1038.0 2.4.4 26,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.10 92.4.02.1038.0 2.4.4 26,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03.10 92.4.02.1038.0 2.0.0 26,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 03.10 92.4.02.1038.0   26,0 25,0 25,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03.10     26,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.14 92.4.02.1038.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.14 92.4.02.1038.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03.14 92.4.02.1038.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 03.14 92.4.02.1038.0   1,0 1,0 1,0 



16 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03.14     1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика 04.00     6 412,8071 1 287,99 483,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.06 92.4.03.1021.0 2.4.4 6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.06 92.4.03.1021.0 2.4.4 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.06 92.4.03.1021.0 2.0.0 6,0 6,0 6,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.06 92.4.03.1021.0   6,0 6,0 6,0 

Водное хозяйство 04.06     6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.2.06.L576.9 2.4.4 1 196,4 1 005,0 201,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.2.06.L576.9 2.4.4 1 196,4 1 005,0 201,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.2.06.L576.9 2.0.0 1 196,4 1 005,0 201,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.2.06.L576.9   1 196,4 1 005,0 201,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.4.4 493,34171     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.4.4 493,34171     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.0.0 493,34171     

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.4.05.9Д01.0   493,34171     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.4.4 4 440,07539     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.4.4 4 440,07539     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.0.0 4 440,07539     

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.4.05.9Д11.0   4 440,07539     

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.4.4 25,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.4.4 25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.0.0 25,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.4.05.9Д40.0   25,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.4.4 238,69 238,69 238,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.4.4 238,69 238,69 238,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.0.0 238,69 238,69 238,69 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.4.05.9Д70.0   238,69 238,69 238,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.4.4 13,3 13,3 13,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.4.4 13,3 13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.0.0 13,3 13,3 13,3 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 04.09 92.4.05.9Д85.0   13,3 13,3 13,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09     6 406,8071 1 281,99 477,99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05.00     87,0 87,0 87,0 



17 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.01 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.01 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05.01 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 05.01 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Жилищное хозяйство 05.01     5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.02 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.02 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05.02 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 05.02 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Коммунальное хозяйство 05.02     5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.4 16,0 16,0 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.4 16,0 16,0 16,0 

Закупка энергетических ресурсов 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.7 60,0 60,0 60,0 

Закупка энергетических ресурсов 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.7 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05.03 92.4.02.1038.0 2.0.0 76,0 76,0 76,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 05.03 92.4.02.1038.0   76,0 76,0 76,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.03 92.4.03.1021.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.03 92.4.03.1021.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05.03 92.4.03.1021.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 05.03 92.4.03.1021.0   1,0 1,0 1,0 

Благоустройство 05.03     77,0 77,0 77,0 

Культура, кинематография 08.00     228,0 234,0 244,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08.01 92.4.04.1012.0 2.4.4 8,0 14,0 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08.01 92.4.04.1012.0 2.4.4 8,0 14,0 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08.01 92.4.04.1012.0 2.0.0 8,0 14,0 24,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 08.01 92.4.04.1012.0   8,0 14,0 24,0 

Иные межбюджетные трансферты 08.01 92.4.04.1022.0 5.4.0 220,0 220,0 220,0 

Иные межбюджетные трансферты 08.01 92.4.04.1022.0 5.4.0 220,0 220,0 220,0 

Межбюджетные трансферты 08.01 92.4.04.1022.0 5.0.0 220,0 220,0 220,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 08.01 92.4.04.1022.0   220,0 220,0 220,0 

Культура 08.01     228,0 234,0 244,0 

Социальная политика 10.00     13,0 25,0 25,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10.01 92.4.03.1044.0 3.1.2 13,0 25,0 25,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10.01 92.4.03.1044.0 3.1.2 13,0 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10.01 92.4.03.1044.0 3.0.0 13,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 10.01 92.4.03.1044.0   13,0 25,0 25,0 

Пенсионное обеспечение 10.01     13,0 25,0 25,0 



18 

 

Физическая культура и спорт 11.00     1,0 9,0 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11.02 92.4.03.1037.0 2.4.4 1,0 9,0 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11.02 92.4.03.1037.0 2.4.4 1,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11.02 92.4.03.1037.0 2.0.0 1,0 9,0 9,0 

МУ администрация МО Анненковское 

сельское поселение 11.02 92.4.03.1037.0   1,0 9,0 9,0 

Массовый спорт 11.02     1,0 9,0 9,0 

ИТОГО:       9 936,9631 4 458,416 3 675,216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов 
тыс. руб. 

 

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

2025 год 

Сумма 

плановый 

период 2026 

год 

Сумма на 

плановый 

период 2027 

год 

МУ Администрация МО 

«Анненковское сельское 

поселение» 
    

9 936,9631 4 458,416 3 675,216 

Общегосударственные вопросы   01.00     3 025,296 2 632,958 2 643,758 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.03 92.4.03.1022.0 5.4.0 2,5 2,5 2,5 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.03 92.4.03.1022.0 5.4.0 2,5 2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 881 01.03 92.4.03.1022.0 5.0.0 2,5 2,5 2,5 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.03 92.4.03.1022.0   2,5 2,5 2,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   01.03     2,5 2,5 2,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
881 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.1 616,52015 566,52015 566,52015 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 881 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.1 616,52015 566,52015 566,52015 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

881 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.9 72,5157 72,5157 72,5157 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 881 01.04 92.4.03.1002.0 1.2.9 72,5157 72,5157 72,5157 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 881 01.04 92.4.03.1002.0 1.0.0 689,03585 639,03585 639,03585 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.04 92.4.03.1002.0   689,03585 639,03585 639,03585 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
881 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.1 1 508,45785 1 309,21985 1 309,21985 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 881 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.1 1 508,45785 1 309,21985 1 309,21985 



20 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

881 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.9 302,4843 302,4843 302,4843 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 881 01.04 92.4.03.1004.0 1.2.9 302,4843 302,4843 302,4843 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 881 01.04 92.4.03.1004.0 1.0.0 1 810,94215 1 611,70415 1 611,70415 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.4 90,042 146,942 146,942 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.4 90,042 146,942 146,942 

Закупка энергетических ресурсов 881 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.7 320,0 120,0 130,8 

Закупка энергетических ресурсов 881 01.04 92.4.03.1004.0 2.4.7 320,0 120,0 130,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 01.04 92.4.03.1004.0 2.0.0 410,042 266,942 277,742 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.04 92.4.03.1004.0   2 220,98415 1 878,64615 1 889,44615 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.04 92.4.03.1022.0 5.4.0 6,4 6,4 6,4 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.04 92.4.03.1022.0 5.4.0 6,4 6,4 6,4 

Межбюджетные трансферты 881 01.04 92.4.03.1022.0 5.0.0 6,4 6,4 6,4 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.04 92.4.03.1022.0   6,4 6,4 6,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций   01.04     2 716,42 2 524,082 2 534,882 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.06 92.4.03.1022.0 5.4.0 99,8 99,8 99,8 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.06 92.4.03.1022.0 5.4.0 99,8 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты 881 01.06 92.4.03.1022.0 5.0.0 99,8 99,8 99,8 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.06 92.4.03.1022.0   99,8 99,8 99,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора   01.06     99,8 99,8 99,8 

Резервные средства 881 01.11 22.0.00.1005.0 8.7.0 5,0 5,0 5,0 

Резервные средства 881 01.11 22.0.00.1005.0 8.7.0 5,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 881 01.11 22.0.00.1005.0 8.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.11 22.0.00.1005.0   5,0 5,0 5,0 

Резервные фонды   01.11     5,0 5,0 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.13 92.4.03.1022.0 5.4.0 1,0 1,0 1,0 

Иные межбюджетные трансферты 881 01.13 92.4.03.1022.0 5.4.0 1,0 1,0 1,0 



21 

 

Межбюджетные трансферты 881 01.13 92.4.03.1022.0 5.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.13 92.4.03.1022.0   1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 01.13 92.4.03.7102.0 2.4.4 0,576 0,576 0,576 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 01.13 92.4.03.7102.0 2.4.4 0,576 0,576 0,576 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 01.13 92.4.03.7102.0 2.0.0 0,576 0,576 0,576 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 01.13 92.4.03.7102.0   0,576 0,576 0,576 

Другие общегосударственные 

вопросы   01.13     1,576 1,576 1,576 

Национальная оборона   02.00     139,86 153,468 153,468 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
881 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.1 107,42 117,871 117,871 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 881 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.1 107,42 117,871 117,871 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

881 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.9 32,44 35,597 35,597 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 881 02.03 92.4.03.5118.0 1.2.9 32,44 35,597 35,597 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 881 02.03 92.4.03.5118.0 1.0.0 139,86 153,468 153,468 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 02.03 92.4.03.5118.0   139,86 153,468 153,468 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02.03     139,86 153,468 153,468 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   03.00     30,0 29,0 29,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 03.09 92.4.03.1021.0 2.4.4 3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 03.09 92.4.03.1021.0 2.4.4 3,0 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 03.09 92.4.03.1021.0 2.0.0 3,0 3,0 3,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 03.09 92.4.03.1021.0   3,0 3,0 3,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона   03.09     3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 03.10 92.4.02.1038.0 2.4.4 26,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 03.10 92.4.02.1038.0 2.4.4 26,0 25,0 25,0 



22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 03.10 92.4.02.1038.0 2.0.0 26,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 03.10 92.4.02.1038.0   26,0 25,0 25,0 

Обеспечение пожарной безопасности   03.10     26,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 03.14 92.4.02.1038.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 03.14 92.4.02.1038.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 03.14 92.4.02.1038.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 03.14 92.4.02.1038.0   1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   03.14     1,0 1,0 1,0 

Национальная экономика   04.00     6 412,8071 1 287,99 483,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.06 92.4.03.1021.0 2.4.4 6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.06 92.4.03.1021.0 2.4.4 6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.06 92.4.03.1021.0 2.0.0 6,0 6,0 6,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.06 92.4.03.1021.0   6,0 6,0 6,0 

Водное хозяйство   04.06     6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.2.06.L576.9 2.4.4 1 196,4 1 005,0 201,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.09 92.2.06.L576.9 2.4.4 1 196,4 1 005,0 201,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.2.06.L576.9 2.0.0 1 196,4 1 005,0 201,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.2.06.L576.9   1 196,4 1 005,0 201,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.4.4 493,34171     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.4.4 493,34171     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.4.05.9Д01.0 2.0.0 493,34171     

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.4.05.9Д01.0   493,34171     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.4.4 4 440,07539     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.4.4 4 440,07539     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.4.05.9Д11.0 2.0.0 4 440,07539     

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.4.05.9Д11.0   4 440,07539     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.4.4 25,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 881 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.4.4 25,0 25,0 25,0 



23 

 

услуг 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.4.05.9Д40.0 2.0.0 25,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.4.05.9Д40.0   25,0 25,0 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.4.4 238,69 238,69 238,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.4.4 238,69 238,69 238,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.4.05.9Д70.0 2.0.0 238,69 238,69 238,69 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.4.05.9Д70.0   238,69 238,69 238,69 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.4.4 13,3 13,3 13,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.4.4 13,3 13,3 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 04.09 92.4.05.9Д85.0 2.0.0 13,3 13,3 13,3 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 04.09 92.4.05.9Д85.0   13,3 13,3 13,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   04.09     6 406,8071 1 281,99 477,99 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   05.00     87,0 87,0 87,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 05.01 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 05.01 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 05.01 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 05.01 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Жилищное хозяйство   05.01     5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 05.02 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 05.02 92.4.03.1021.0 2.4.4 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 05.02 92.4.03.1021.0 2.0.0 5,0 5,0 5,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 05.02 92.4.03.1021.0   5,0 5,0 5,0 

Коммунальное хозяйство   05.02     5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.4 16,0 16,0 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.4 16,0 16,0 16,0 

Закупка энергетических ресурсов 881 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.7 60,0 60,0 60,0 

Закупка энергетических ресурсов 881 05.03 92.4.02.1038.0 2.4.7 60,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 05.03 92.4.02.1038.0 2.0.0 76,0 76,0 76,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 05.03 92.4.02.1038.0   76,0 76,0 76,0 



24 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 05.03 92.4.03.1021.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 05.03 92.4.03.1021.0 2.4.4 1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 05.03 92.4.03.1021.0 2.0.0 1,0 1,0 1,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 05.03 92.4.03.1021.0   1,0 1,0 1,0 

Благоустройство   05.03     77,0 77,0 77,0 

Культура, кинематография   08.00     228,0 234,0 244,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 08.01 92.4.04.1012.0 2.4.4 8,0 14,0 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 08.01 92.4.04.1012.0 2.4.4 8,0 14,0 24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 08.01 92.4.04.1012.0 2.0.0 8,0 14,0 24,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 08.01 92.4.04.1012.0   8,0 14,0 24,0 

Иные межбюджетные трансферты 881 08.01 92.4.04.1022.0 5.4.0 220,0 220,0 220,0 

Иные межбюджетные трансферты 881 08.01 92.4.04.1022.0 5.4.0 220,0 220,0 220,0 

Межбюджетные трансферты 881 08.01 92.4.04.1022.0 5.0.0 220,0 220,0 220,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 08.01 92.4.04.1022.0   220,0 220,0 220,0 

Культура   08.01     228,0 234,0 244,0 

Социальная политика   10.00     13,0 25,0 25,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
881 10.01 92.4.03.1044.0 3.1.2 13,0 25,0 25,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 881 10.01 92.4.03.1044.0 3.1.2 13,0 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 881 10.01 92.4.03.1044.0 3.0.0 13,0 25,0 25,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 10.01 92.4.03.1044.0   13,0 25,0 25,0 

Пенсионное обеспечение   10.01     13,0 25,0 25,0 

Физическая культура и спорт   11.00     1,0 9,0 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
881 11.02 92.4.03.1037.0 2.4.4 1,0 9,0 9,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 881 11.02 92.4.03.1037.0 2.4.4 1,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 881 11.02 92.4.03.1037.0 2.0.0 1,0 9,0 9,0 

МУ администрация МО 

Анненковское сельское поселение 881 11.02 92.4.03.1037.0   1,0 9,0 9,0 

Массовый спорт   11.02     1,0 9,0 9,0 

ИТОГО:         9 936,9631 4 458,416 3 675,216 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

«О бюджете муниципального образования 

«Анненковское сельское поселение» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального 

образования «Анненковское сельское поселение» бюджету муниципального 

образования «Цильнинский район» на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов 
тыс. руб. 

% 

п/п 
Полномочия Статьи 

Сумма 

на 

2025 год 

Сумма на 

плановый 

период 

2026 года 

Сумма на 

плановый 

период 

2027 года 

1 

Полномочия по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

  220,0 220,0 220,0 

  Заработная плата 21100 164,0 164,0 164,0 

  Начисления на оплату труда 21300 49,5 49,5 49,5 

  Увеличение стоимости материальных запасов 34000 6,5 6,5 6,5 

2 

Полномочия по проведению конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления 

имуществом иных договоров, предусматривающих переход 

прав владения и пользования в отношении муниципального 

имущества, в том числе закрепленного на праве 

хозяйственного ведения и оперативного управления, 

которыми наделены органы местного самоуправления 

поселений 

 1,0 1,0 1,0 

 

Услуги связи 221 0,1 0,1 0,1 

 

Работы, услуги по содержанию имущества 225 0,1 0,1 0,1 

 

Увеличение стоимости материальных запасов 346 0,8 0,8 0,8 

3 

Полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд  
  6,4 6,4 6,4 

  Заработная плата 211 6,4 6,4 6,4 

4 

Полномочия по осуществлению внешнего контроля за 

исполнением бюджета поселения 
  2,5 2,5 2,5 

  Заработная плата 211 1,8 1,8 1,8 

  Начисления на оплату труда 213 0,5 0,5 0,5 

  Работы, услуги по содержанию имущества  225 0,1 0,1 0,1 

  Увеличение стоимости материальных запасов 346 0,1 0,1 0,1 

5 

Полномочия по составлению, исполнению и 

осуществлению внутреннего финансового контроля за 

исполнением бюджета поселения, составлению отчета об 

исполнении бюджета поселений, по кассовому 

обслуживанию исполнения расходной части местного 

бюджета, осуществлению контроля за его исполнением 

  99,8 99,8 99,8 

 

Заработная плата 211 63,0 63,0 63,0 

 

Начисления на оплату труда 213 19,0 19,0 19,0 

  Услуги связи 221 3,0 3,0 3,0 

  Работы, услуги по содержанию имущества  225 6,8 6,8 6,8 

 

Прочие работы, услуги 226 0,7 0,7 0,7 

 

Увеличение стоимости основных средств 310 6,4 6,4 6,4 

  Увеличение стоимости материальных запасов 346 0,9 0,9 0,9 

  Всего:  329,7 329,7 329,7 
 


